Mane. Cepit passio dñi: ex quo in atrio cayphē alapis cesus est. et vsq;

ad vesperū protelata est: tenebris em̄ ea interpolantib; a sexta hora usq;

ad horā nonā in mane et vesperē dividitur.

Que in sartagine. Greg. Moy. Nullū tale sacrificiū est deo q̄le est

zeīns animaz. Vn̄ zelus domus tuę comedit me. Ideo simila in sartagine

oleo cōspersa frigitur.

Offert ei calidā i odo-

rez sua uissimū dñō sa-

cerdos qui patri succe-

dit. Simila in sarta-

gine frigit: cū munda

mens iusti per zelum

sanceti odoris cremat.

Que p̄sp̄ḡ oleo q̄ci-

p̄t: q̄ oleos grēcē mi-

sericordia dicit: que in

cōspectu tei ardēt et lu-

et. Districtio ḡ sancti

zelī: misericordie x̄tu-

teardeat et clarescat.

Amat em̄ etiā q̄ inse-

quirit. Vn̄ calida in

odore sua uissimū dñō

offertur. Si em̄ zelus

amorē nō habet: simi-

la in sartagine calorē

amisit. Sacerdos of-

fert eā qui patri succe-

dit: qui s̄ dei filiū mo-

rib; offert: nec ab eī

nobilitate degenerat.

In altari tota cremat

et holocaustum fiat.

Holocaustū totū in-

censum est: et omne holo-

caustū sacrificiū: b̄ nō

cōueritur: sunt multa

bona q̄ aguntur sacrifi-

cia: sed non holocausta.

Qui enī sic operantur que sunt tei. vt nō relin-

quant: q̄ sunt seculi: sacrificiū offerunt nō holocaustū.

Qui x̄o oia q̄ mundi

sunt telerū: et tota mente igne diuini amoris ascendunt: deo sacrificiū fuit

et holocaustū. Simila ḡ in sartagine: mens iusti in spiritualis zeli afflictione

q̄ p̄ sollicitudinē animaz frigitur: holocaustum deo depuratur.

Sacerdos qui patri. Lxx. Sa cerdos vnc̄ p eo et filiis eius faciat

ea: chris̄ em̄ p aaron et: nō in loco eī: q̄ trāstulit in se sacerdotiū: et absti-

lit aaron. Ex filiis eī: q̄ te iacob p mariā descedit: et ex eadem tribu.

Qui patri. Vn̄ dñs ih̄s xp̄s p̄ quē oia: dñs em̄ glorię crucifixus est: et

incarnati verbi passio est: q̄ fuit in carne xp̄i q̄ semetipsum totū extinavit:

formā serui accipiēs: et obediēs patri usq; ad mortē crucis.

Dñe em̄ sacrificiū. Quicq̄ i sacrificiū pacificoꝝ i h̄ q̄ iubet fieri.

Nec quisq̄ z̄. Qd̄ comedit minuitur. Sacrificiū chris̄i minuit: qui

pro peccatis mortuū dicit: c̄ peccati nō fecerit.

Dri. Nec q̄sq̄. c. **S**acrificiū in h̄ loco: verbū ipsum acipiendū est: et do-

ctrina te qua nullū edit: i. disputat vel retractat: b̄ holocaustū est. Quidqd̄

em̄ dixit: quidqd̄ statuit: eterna cōsecratio perdurat.

Sacerdos qui offert comedet illud. Aug. Nō qd̄ imponit: il-

lud em̄ igne cōsumit: b̄ qd̄ inde remanet. Dicit aut̄ postea: Oia q̄ pro p̄to

sunt ex quib; illatū sūt a sanguine coꝝ in tabnaculū testi-exorari: in sancto

nō edet: b̄ igni cremabit. Quo ḡ ad sacerdotes prinēt māducanda q̄ rema-

nēt te sacrificiūs pro p̄tis. Quare intelligendū est h̄ excepta esse te quoꝝ

sanguine tangit altare incensi. Hoc eī iussit fieri te vitulo: que pro peccato

suo offert sacerdos: et de vitulo pro p̄to synagoge: vt carnes q̄ remāserint

extra castra comburantur: hoc et modo brenūtē cōmemorat.

Dri. Quedā hostiāz sunt solī tei: quedā aarō et filioꝝ eī: quedā ip-

ius et filioꝝ et filiāꝝ eī: vt etiā vroꝝ sacerdotis edere licet. Ex his quedā

sunt sacerdotiū et filioꝝ et filiāꝝ coꝝ: b̄ te quib; edere licet etiā filios israel.

In illis aut̄ q̄s eder̄ licet filiis israel: p̄cipiū habet sacerdotes et filii eoru-

si n̄ ex omni hostia quā edit sacerdos etiā filios isrl̄ edere licet. Prima ergo

hostia holocaustū est. Nō em̄ tebet ec̄ p̄ma: nisi q̄ om̄potētē deo offert. Se

cunda est q̄ a sacerdotib; eder̄. Tercia te q̄ filios isrl̄ q̄ offert edere licet mū

dos: s̄. t̄. Solī em̄ mundi iubent edere te sacrificiūs. Mysice has hostias

intra temetipsum regrebatēs intra temetipsum greges boꝝ: q̄ bñdicant̄ in
abiaꝝ et greges ouiuꝝ et caprā: in quib; bñdicti sunt et multiplicati patiar,
chē. Sūt intra te etiā aues celi. Ne mireris: intellige te esse aliū mundū: et in
tra temetipsum esse solē et lunā et stellas. Vn̄ abraꝝ dicit. Aspice celiū et vi-
de stellas. si dinumerari possunt p̄ multitudine. Sic erit semē tuū sicut stel-
le celi: illi s̄ qui ex fide eī geniti rationabiliter vivūt: et diuinās leges et p̄ce-
pta custodiūt. Saluator quoq̄ ait: Vos es̄tis lux mundi. Nō ergo dubi-

tes intra te esse solez et
lunā: andi aliquid maiꝝ

ne vitā tuā tangit: valē
negligas: habet b̄ mā-

dus gubernatorē suū
q̄ in ipso habitat om̄i

potentē term. Vn̄ di-

cit: Nōne celi et terrā
ego implico. Audi qd̄

de teib; dicat om̄ipo-

tens: habitabo in eis et
in ambulabō. Addit er-

ga psonā tuā aliquid
pl̄: Ego eis in patrē et
ipsi erūt michi in filios

et filias. vbi holocau-
stū iugulat qd̄ soli do-

ffert: ibi etiā hostia p̄
peccato: vt s̄ itelligat

se q̄ peccauit et penitet
et p̄tī sp̄s hostiā of-

fert: stare in loco sancto
et bis q̄ p̄tinet ad teū

associari. Coram dñō
offert: vel in conspectu

dñi: q̄ nō exit a conspe-
ctu eī: sicut cayn: b̄ hi-

ndicat̄ stat: n̄ aspe-
ctū eī peccati p̄scēta
declinat. Ideo bāc lo-
stā dicit esse sanctū sa-
ctor̄. Audi aliquid ma-

ius. Qd̄ est hostia q̄

pro peccatis offert: et est sancta sanctoꝝ n̄i vnguentū tei dñs mei ih̄s chris̄i

ip̄e est hostia pro peccatis et sancta sanctoꝝ. Sacerdos qui offert illud: edet

Hic est sacerdos q̄ p̄t̄ pl̄i comedit et cōlūmit: q̄ est sacerdos in eternū. Et

tē nōr̄ ignis p̄sumēt est peccata: si humana. Illa absumit. illa tenorat

illa purgat. Vn̄ alibi dicit: Et purgabo te igni ad p̄p̄. Iste enī peccata

nōstra suscepit: et in semetipsum tanq̄ ignis comedit. Sacerdos q̄ obtulerit

edet illud in loco sancto in atrio tabnaculi. Consequēs em̄ est: vt fm̄ cū q̄

sacerdotiū ecclie tēdit: sacerdotes ecclie accipiat peccata populi: et ini-

tes magistrū: tribuāt remissiōnē peccator̄. Qui tēdit ita esse p̄fecti et in offi-

cij erudiū: vt in loco sc̄o ipsi nō peccato cōsumat peccata poli. In loco san-

ctū venerat moyses: cui dicitū est: Loc̄ in quo stas terra sancta est: et in ec-

clesia loc̄ fac̄t̄ est fides charitas cōsciētia bona. Sacerdos edet carnes sa-

crificiū in atrio tabnaculi testimoniū: cū intelligere poterit q̄ sit ratio vel q̄

mysteria: in his que scribunt̄ de atrijs tabnaculi testimoniū: ad q̄ nullū acce-

dit: nullū n̄i sacerdotiū patet: q̄ sc̄ientia et mystico intellectu possunt eoz se-
creta penetrare. Sūt alia dogmata in ecclie secretiora: q̄ nec adire sacer-
dotib; licet: vbi s̄. arca recōdit̄ et v̄na et tabule: t̄. b̄ vni tm̄ p̄t̄fici: et huic se-
mel in anno certis t̄pib; et mysticis purgatiōib;. Sūt alia ad q̄ possunt p̄ue-
nire etiā leuitē. Sūt et alia ad q̄ possunt accedere filiū isrl̄: i. layi: nec tm̄ alieni
geni n̄i ascripti iā fuerint in ecclia dñi. Egyp̄ em̄ in tercia generatōe in
trabit in eccliaz tei: i. in fide patris et filij: t̄. s̄. q̄ credit̄ ois q̄ p̄sociat̄ ecclie
dei. Sc̄iendū est aut̄ q̄ licet ex hostijs quedā cōcedant̄ sacerdotib; ad ecclē
dñi. nō tm̄ oia. Aliq̄ em̄ pars deo offert: et altaris ignib; tradit̄: q̄ si p̄cedi-
tur nob̄ olic̄ ex scripturis cognoscere: aliqui tamē deo refūnt̄: q̄ sup̄ant no-
stros sensus: ne aliter a nob̄ q̄ veritas habet proferantur: melius igni ista
referuamus.

Quidquid tēti. Z̄. Quānia oblatio sit alterī: i. penitentis: sanctifica-

bitur et si parvulus baptizat̄ fuerit: qui per se nō

dum peccauit mundatur ab originali.

Si de sanguine z̄. Id est: si substātia carnis peccatis fuerit immu-

culata. Unde vestimentum mixtum sanguine erit in combustione et cibis

ignis infernalib; s̄. lanabit̄ in loco sancto: i. spēm habebit in baptismō qui

non solum p̄terita abluit: sed instruit ut de futuris penitere possit.

Litas autem **xc.** **I**nfirmus sibi imbellis qui paracta penitentia relabitur ad peccata hic confringendus est terrore iudicij.

Omnis masculus **xc.** Sacerdos integrum sacrificium offerens et comedens christus est qui nostra penitentia offert et comedit peccatoz salutem. **C**ares autem sacrificij quae pertinent ad penitentiam omnis masculus de sacerdotibus comedit fortis sed et strenuus cui dicitur. Viriliter age et confortare et sustine dominum.

Non comedetur **xc.** Quia ad christum pertinet qui propria autoritate et propria diuinitatis virtute remissionem tribuit. **E**t enim passio per quam nobis procuratus remissio non fuit bonus purus sed tei incarnatus. Ideo non edit ab hominibus sed igne consumitur quod remissionem dare tei est solius qui per ignem significatur. Deus enim nos eternis consumere est.

VII. **D**elictum. Elicens aliquando dicit peccatum recognoscere. Aliquam quod in ipsum committit teum quod difficile ignoscere. **S**i peccauit vir in viris sacerdos orabit pro eo. **S**i vero in deo quod orabit pro eo. Necessario ergo aries in sacrificio offeret eum significans de quo dicitur. Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi in se commissum est potest relaxare. Aries autem non ois in holocaustum fit sicut vitulus oblatus pro populo et per sacerdote qui christum sibi significat. Sed ibi generaliter remissio humani generis dispensatur. Ideo necessario omnes christi sacrificiorum offeruntur hic autem pro eis qui sacrificiorum et remissio procuratur. **Q**uecumque ergo salutem possunt suscipiuntur in christi sacrificium: pax et sanctimonia si ne qua nemo videbit deum oblationes enim in interiorum cogitationes sunt quibus pacatis cum omnibus pacem habemus. Oblatio autem renum et pinnule epatis et famoz sanctimonia est.

Orig. Quidam dicitur esse delictum cum non facimus quod debemus peccatum vero cum facimus quod non debemus sed non vobis hoc observatur. **S**aguis ei **xc.** **E**li. **Q**uecumque in sacrificio pacifico in hoc quod incepit fieri. **S**icut pro peccato **xc.** **O**rig. Peccatum est perpetratio mali delictum deservit boni. **S**icut enim aliud est declinare a malo aliquid facere bonum ita et aliud abstinere a bono et aliud facere malum. **V**el delictum est quod ignoranter peccatum quod scienter committitur.

Orig. Sicut pro peccato **xc.** Similiter invenit adipes arietis qui circa res sunt et qui interiora opint imponit super altare ut quidque in te crassius est et opit interiora tua altaris ignibus offerat ut purgatis interioribus dicat. Benedic anima mea domino et oia que in misericordia eius. Alter enim spiritualem sensum non possunt habere vel deum laudare. Si autem interiora purgaueris ab omni vicio libidinis hostia pro delicto iugulasti et sacrificium in odore sua uitatis obtulisti. Sacerdotis qui offert illud et reppicauit pro delicto ipsius erit. Dicant sacerdotes quae pars data est eis cum his scilicet quos ad penitentiam adduxerint et tales efficerint ut propitiatus sit eis deus. Meritum enim subdito; merces erit et gloria talium sacerdotum. Intelligent ergo sacerdotes

vbi sit data vera portio in hoc vacet nec se superfluis actibus implicent sed sciant se in nullo alio habere partem apud deum nisi in eo quod pro peccato offertur. Igitur via peccati peccatorum convertuntur.

Ad sacerdotem **xc.** Christum qui nobis propiciatio factus est. In ipso ergo omne sacrificium ministratur et agitur quod ex penitentia consequitur ad eum referatur. Ipse enim ut nos salvaret venit dicens. Non veni vocare iustos sed peccatores.

Holocaustum vi etima **xc.** **E**li. Non boni sicut omnes aut similium sed hois ubi enim non ab his qui offerunt sed que offerunt sacrificia considerantur nec esset animalia memorantur hic autem quod appetit voluit introduce re personam domini sacerdotem posuit offerentem holocaustum bonis. In telligibilia enim bonis canstra offert sol christus ad cuius imitationem hostia nostra et conuersatio format in cuius respectu patientia habemus in passionibus.

Habebit pelle. Circumstantia divitiarum quas telet offerre vero sacerdoti qui volunt holocaustum fieri. **S**athan circumstantia divitiae pelle nominavit dices. Nellez pro pelle et oia qui habet hominem dabit pro anima. **H**ac dedit iob vespere lumen et patientia regnare que pellis dicitur ex qua sunt multa utilia. **E**t quidquid in craticula vel in sartagine preparatur ei erit sacrificium simile quod coquuntur in finis significat portum virginis. **S**ed in qua significatur resurrectio. **C**libano et quodque in craticula vel que significat crucem.

In sartagine preparatur ei erit sacrificium simile quod coquuntur in finis significat portum virginis.

Sed in eloquens fuerit vel non oleum sicut eloquens significat vel nitidum oleo gurgitur ei. **S**ed si dicitur qui habet unde misericordia sit.

Sacerdos a quo offertur ei sine oleo.

Sed paupers qui quod largiatur non habet aut sapientia indiget.

Conspersa sive arida fuerint. **C**uncti similiter accipit deus bona devotionem pauperis et duntur simplices et sapientes.

Critis filii aaron tenebant mensura per

Septimum capitulum a plerisque hic incipit sacrificium in duas dividit partes etnam laudationis alteram voti.

Singulos dividetur. **H**ec est lex hostie pacificorum quod offertur domino

peccato est. Ideo nec oleum leticie nec thus suavitatis habet. **L**uctus enim conuenit peccantibus non leticia vel odor suavitatis quod ex persona peccatoris dicitur. **C**omprimitur et corruptus sunt cicatrices meae a facie insipientie mee. **C**or hominis clibanus est quod si vicia vel dyabolus succenderint non coquet sed exiret. **S**ed si ille succenderet qui venit igne mittere in terram panes scriptrorum non exiret ad predictionem sed coquit ad sacrificium. **F**ortassis in clibano coqui dicuntur quod bene recondita sunt nec facile profari ad vulgus possunt. **S**unt enim multa buiulimodi quod si in clibano non coquuntur cruda sunt comedendi non possunt sicut in visione ezechielis. **N**on enim credendus quod sit aital in forma leonis quo rebatur deus vel vituli vel aquile. **T**ria sunt in quibus sacrificia parantur. **I**n clibano in sartagine in craticula. **C**libanus secundum suu formam profundiora in diuinis scripturis significat. **S**artago ea que si frequenter presenti intelligi possunt et explicari. **C**raticula que palam sunt. **E**t ceterum in diuinis scripturis historia moralitas mysticus sensus sicut corporis et animae et spiritus. **H**oc quoque canistrum punctionis significat in quo tres panes haberi mandantur. **I**n scriptura enim diuina cibi auditoribus tripliciter apponuntur. **I**n euangelio quoque dicitur amice comoda tres panes. **V**inus coquetur in clibano alter in sartagine tertius in craticula.

Eli. Conspersum oleo sacrificium de simila dicitur quod nec in clibano nec

in sartagine nec in craticula mittit. hec est theologia q ad humilitatem xp̄i nō refert. sed te p̄ est vel te sp̄sancto. vel te ip̄o filio fm̄ teitatem. Ideo b̄ filiis aaron p meditationem scripturarum ad theologiam proficiens depuravit es liter. ut oes idē de teo sentiat. Hoc sacrificium heretici nō gulfat. cū diuina sapiat. Est sacrificium nō op̄sum oleo de simila; q̄n tecima p̄ ephy absq̄ oleo et thure pro p̄cto offert. ab his. s. qui byrcū aut onē aut tortures aut columbas offere nō possunt. Hoc et si sacrificium salvatoris significat. q̄z nō theologia grā. b̄ p̄ uilitate offerentis p̄ce. pt̄ filiis aaron depuravit.

Si pro gratiarū actione. Ad litterā p̄grāt actōe sit oblatio cū q̄s de magna tribulatōe liberalis grā agit. sic moyses p̄ trā sita maris rubri. Oystice quoq̄ q̄ maior a crīmā nō cōmisit tei mīsericordie landes p̄ solū. t̄ q̄ se immūne ab horūdiscriminib⁹ cōstatuit.

Et lagana. Panē s. tenuē et lauq̄ scīaz p̄phar significat. Utū aut̄ distat inter soliditatē panis et teneritatem lagani. t̄m infīciētia veteris et noui. t̄ panes q̄ sp̄gant oleo et lagana vnguenti. qui a mai⁹ est lumen et grā no uit. q̄ veteris.

Loctaq̄ similā et diuinā. sapientiam q̄ coquit igne charitatis. Nā xp̄s dei sapia propter numīā charitatis le tradidit. s. morti.

Offerē dño zc. Lx. Et offeret dōmī bus mūnerib⁹ suis lāudationē deo sacerdoti profundēti sanguinez salutaris illi erit. Nō em̄ volentis neq̄ currentis. b̄ dei miserētis est. Christo admīstrati et p̄ficiēti sacrificiū p̄mitit offerēde sunt.

Lūius carnes zc. Orig. Solid⁹ aīcib⁹ est cib⁹ lactis. est cib⁹ bolez. est cib⁹ carnis. Vñ lācte vos potau non esca. Et alibi. Qui infirm⁹ est bol⁹ manducet. Et alibi. perfectoꝝ est solid⁹ cib⁹. Carnes ergo sacrificij salutaris q̄d offeret p̄o lāudationē dñi iubent et se sacerdotis. Solid⁹ em̄ cib⁹ et perfecta scīentia sacerdotib⁹ teputat. quia in oīb⁹ debent esse perfecti. in doctrina. in morib⁹. in virtutib⁹. alioquin de sacrificiorū nō edent carnib⁹. Caro q̄ ex sacrificijs sacerdotib⁹ teputat verbum dei est. qd̄ in ecclēsia dei docet. Admonēt ergo ne h̄xterna proferat. b̄ noua per gratiā dei et sp̄nalia semper inueniat. Si ea q̄ne beri a indec̄ didicisti. h̄xterna in ecclēsia proferas. h̄xterna et sacrificij carnez edisti. Supra quo q̄z in oblatione primitiā sint inquit noua et vetera.

Tus manē zc. Fut̄rū scīlū vbi erit verus dies qui nocti hui⁹ secūli succedit. nō vult nostram vitā imperfectam relinquere. per quā nos oportet salutari. in futurō em̄ non licebit operari.

Si voto vel sponte zc. Om̄e sacrificiū pacificoz. vel salutare sponfaneū est. Vñ inter dona superi⁹ positiū est. Et gratiarū actionis vel landis sacrificiū q̄nīs species eius sit. q̄ rationabile est. voluntariū nō dicitur. q̄z cum rationales sumus debitum qdāmodo p̄cipiūz creatorū debemus rationale sacrificium.

Eadē die zc. Quia quidā post hui⁹ vite finē aliā talē descripterūt

introducentes qdādam scīlū mille annoꝝ in quo h̄ierusalem edificabitur et templum ei⁹. et sancta sanctorū restaurabuntur. et sacrificia offerent. Et si quis hoc credit. qdāmodo in mente comedit. sperās se eo tempore comedere qd̄ est impossible. oblatio eius nō suscipitur. q̄ polluta. peccatū quoq̄ contrahit. Vñ ait. quecūq̄ aīa se tali edulio contaminauerit.

Sed et si quid zc. Orig. Quos dies quib⁹ licet vesci carnib⁹ sacrificiū. puto duo testamēta posse intelligi. in quib⁹ licet om̄e verbū qd̄ ad teū p̄tinet. hoc em̄ est sacrficiū requiri et discuti. Si quid sup̄fuerit qd̄ divina scriptura non decreuerit. terciam scripturā nō tebere suscipi. q̄ bic dies tercia non mina. sed qd̄ superest igni tradam⁹. i. deo reseruem⁹. q̄ in pr̄senti vita deo scire nos voleat. oīa q̄ nunc scimus et parte. cū autē viret qd̄ perfectū est. deſtruentur que ex parte sunt. Nō ergo afflūmus nobis cunctorū scientiam.

Tercius dies fut̄rū scīlū in quo generalis resurrectio. quā xp̄i resurrectio significat. Mane factō tercij diei. tūc qd̄ reliquā est igne consumet. Qd̄ cunḡ em̄ salutare imperfectū reliquerimus aut malū fecerim⁹. tāq̄ ligna aut fēnū. aut fulpā igne consumemus. Nos aut̄ detrimentū patiemur.

Caro que zc. Orig. Carnes lancea diuinā verba intelligunt. Sed p̄ aut̄ accidit mundas carnes contingi ab ali quo immūndū. vt si q̄s deo patre. atq̄ eius vñigenito. et sp̄sancto dignū deitatis mysterio purū faciat since rūm̄ sermonem. et de omnib⁹ rationabilib⁹ creaturis tanq̄ a deo factis. ut ip̄m intelligeant. nec afferat confesserū.

quenter carnis resurrectionē. Prīm⁹ sermo ei⁹ solidus cib⁹ est. carnes sunt sancte. Qui vero carnis resurrectionē negat. qz alienū a fide est. superioribus iunctū carnes suas polluit. D̄cipit ergo ne hm̄i carnes manducent quib⁹ immūndicia infidelitatis adiungit. Vñ epulemur in q̄zim̄ sinceritas et veritatis. Secundū immūndicie gen⁹ est. ne qui carnes edit immūndus sit. et immūndicia ei⁹ in ipso sit. vt si sit aliquis natura florentis et ardentis in genī. nō cotinuo aptius videbit ad suscipienda tei verbi mysteria. Sepe randus est p̄ a prop̄banis et immūndis operib⁹. vt eruditio capax sit. si prius capax fuerit sanctitatis. Tertia species est immūndicie. qua is qui mundus aliquid contingit immūndū. nec tam suo peccato q̄s aliena contigione polluit. vt si quis societ immūndo vel iracido vel adultero. et propriis actib⁹ nō inferatur scelerib⁹ eius. videat tñ enī fratres odisse. insidiari uxori alienē. et similia facere. nec discedat a p̄sortio eius. hic est q̄ contingit immūndū. vel aīam. vel anē. vel morticinū. et aliena immūndicia pollutus est.

Cel iumenti zc. Iumenta immūndā sunt. qui immūndis et terrenis actiōnib⁹ infecti sunt. Vñ fornicatorēs equi emissarii dicti sunt. **A**dipem ouis zc. Id est. nec fortis. nec innocentis. nec penitētis bona intentio vel desideriū. similia interpretatōe depravandū tanq̄ per ypocīsimū sit factū. ne q̄s velit meritū alteri⁹ eximīnare. et q̄i comedēdo immūndū.

Augu. Dicit superius: Omnis adeps dno: et quiesceramus utrum ois corporis mundi duxerat: nam de immundis nulla quistio est: et quid de adipere fieret quem retinet comedere? Nunc autem dicit quid fieret de adipere morticini et a fera capti ut sit scilicet in omni opus cui tale aliquid necessarium est.

Vnde remansit quistio quid fieret de adipere eorum qui munda sunt ad descendit: Sed cum dicit omnem animam perire de populo suo qui ederit adipem eorum ex quibus offertur domino: videtur tantum prohibere adipem eorum ex quo fit sacrificium.

Judei vero non inueniunt quid de adipere faciant: unde abstinent et quomodo prosciiciantur: cum dictum sit omnis adeps domino: si non adipem sacrificiorum tantum: sed etiam eorum de quibus non sacrificatur quibus mundorum hic volunt intelligi: quia per quasdam impudicacias vel cetera viae sibi elegerunt mortem peccati.

In variis usus. Et non soli bonorum imitando opera: sed etiam malorum nobis in exemplum trahendo. Legimus enim herodennatalis sui diem celebrasse: et epulas sanguine fedasse: tale testerium in usum habemus ut caueamus: sed econtrario nostri naturalis diem quo in partu suum cum lutu et afflictione memorem. Pharisaeus superbius ait. Gratias ago tibi: quia non sum sicut ceteri homines. Nos econtrario dicamus: Domine misere mei: quia non sum similis servis tuis: quia angelica ducit vitam in terris.

Si quis adipem. Orig. All. Quasi nemo scandalizet unum et bis minimis qui in me credunt. Sanguis comedendi prohibetur: quasi ne glorieris aduersus fractos ramos: ne tu excidaris: et illi si non permanescit in incredulitate: insurseruntur. Sanguis autem indeorum populus recte intelligitur. Non enim ex fide neque ex spiritu abrigitur: sed in sanguine eius descendit. Qui offert victimam. Orig. Alia littera. Qui offert sacrificium salutaris sui domino: afferat munus suum domino in sacrificio salutaris sui. Manus eius offerent sacrificium hostiam domino: adipem qui super pectusculum est et pinnam leonis: offeret ea ita: ut ponatur donum contra dominum: et imponeat sacerdos adipem qui est super pectusculum salutare: et erit pectusculum aaron et filii suis et brachium dextrum teletis alias dabitur separationem sacerdoti a sacrificiis salutaribus vestris. Qui offert sanguinem salutaris: et adipem ex filiis aaron: ipsi erit brachium dextrum in parte pectusculum cuius impositionis et brachium temptationis acceperit a filiis israel: et sacrificiis salutaribus vestris: et tedi ea aaron sacerdoti et filii eius legatum gerendum a filiis israel. Et sacrificium quod dicitur salutare nemo offert domino nisi qui sanus est: et salutis sue conscientia gratias domino refert.

Orig. Sacrificium quod dicitur salutare: sanus tantum et salutis conscientia in gratias offert non eger animo: non languidus in operibus offerre potest. Leprosus ille euangelicus non potuit offerre nisi curatus: sed ubi a domino mundatus est: iussus est offerre munera ad altare que precepit moyses in testimonium illis. Mundus ergo offerre potest. Sed quomodo manus eius offerent hostiam domino: non hinc: sed manus id est: opera eius. Hec enim commendant hostiam domino. Si enim contracta sit manus tua ad datum: adhuc leprosus es: et offerre non potes. Vbi habemus hostiam greci habent holocarpomata: quod significat omnem fructum: quem non potest in fructuoso offerre: qui non affert fructum iusticie et misericordie: digne et similia. Quoniam ait: adipes qui supra pectusculum sunt: pectusculum cor intellige: de quo anferende sunt omnes cogitationes male. Jude eniz procedit: ut possit cor mundum deum videre. Pinnam quoque leonis precepit offerri: in qua iracundia et cupiditas. Offert pinnam leonis quia ira et furor et se abscondit. Adipes quoniam sunt

super pectusculum imponunt altari: pectusculum aaron: et filii eius et brachium dextrum separari. Quale est pectusculum sacerdotis plenus sapientia et divina intelligentia: quia et brachium quod ei offerunt filii israel: per salutem suam. Formae sunt ista quae in ecclesia non geruntur. Leguntur. Non enim legerent nisi ex his edificatio audiatur. Si ergo sacerdos per doctrinam: per multam solicitudinem: per vigiliam et laborem: peccatorum pauperiter meliora sequi docuerit: si tale opus in qua fecerit: debet quod in ipso labore salvare deo gratias agere: et offerre hostiam salutari: quod latenter plectum sit. Dicit autem pectusculum appositionis: et brachium temptationis. Cum enim ei ablatum fuerit de corde tuo omne crassum et mundatum fuerit ab omni opimento quod igni tradidit: est restat ut apponat ei gratia spissantis: et tunc fieri pectusculum appositionis.

Tenebit manibus adipem. Ecce cogitationem vel fidem: quia fides de christo et munda cogitatio ipsi coherenda. Fides et conscientia que fortitudini iuncta sunt que in pectore hostie et pectusculum. **L**ucus. Amborum significantur: hec debet offerre qui salutari desiderat: quia sine fide impossibile est placere deo. Oblata domino consecraverit: tradet sacerdoti: qui adolebit adipem super alterum.

Sonne desiderii nostri vult fieri holocaustum. Tenebit manibus adipem: qui offerri debet in incensum domini. Ecce cogens vel suadens ei qui se ipsum obtulit non ad supremum desiderium intendere: sed ad voluptatem suam inclinari. Ecce congregatio sanctorum comedenter: peribit de populo suo. Animam: quasi nichil facias ad proximum tuum mortem. **S**anguinem quoque omnis animalis. Ecce iustis quoque conuersatio in celis est. non summis in cibo: ta de auibus peccatoribus qui obedirent veneris: quod de pecoribus. Omnis anima quem ederit sanguinem: peribit de populis suis. **L**ocus est dominus ad moysen dicens: loquere filius israel dicens: hostie pacificorum gratiarum actiones: haec charitate conditae debemus: qua conditae omne opus bonum. Qui offert victimam pacificorum domino

Iuptas sunt phicos est in lecone. Unus plenus pinnula adusta voluptante: et per oculos fenestras erunt. Postquam ergo pingue holocaustum fecerint: et coccum piscentiam libidis igne spissantis cremauerint: peccatum et brachium accipiunt in pectore. In pectore mundas cogitationes legis noticiae: in brachio bona operatione: et pugna et zebulon et aimata manus: ut quod metu coepit ope perficit. Ihesus enim cepit facere et docere. Peccatum quoque appellatur additamentum vel pugnatum vel egregium. labia enim sacerdotis custodiunt sanctam. Hec debet esse pugnatum: et additamente spissalis genere talis viri instituit quod possit contradicentibus resistere: et in se nichil simili opus habere. Dextrum sit brachium et sepsum: ut opera sacerdotis compatitur virtutum a cunctis separata sint. Alia tria exceptis pauperrimis hostiis: quod dant sacerdoti te priuato macello et publico: ubi non religio est virtus necessitatis: est brachium de quo iam dictum est: maxilla et ventre. Maxilla eloquentia et eruditus significat: ut quod pectori capitur ore: apponat. Ventre receptaculum ciborum in scorpo madianitatem sacerdotalem pugione pessus: oesophagus et monstrosa bladimeta gule stercoris sine damnatione: ostendens mentibus deo sacratissimam totum in secessu: pnci quod voram. Unus escas ventri: et ventre escas: deo autem hoc destruetur: vituli puluerem quem adorauerunt filii israel in contemptum superstitionis: in potum accipit: ut discat contemnere quem se videt in secessum projectare.

Lxx. Offerens sacrificium salutare domino offeret munus suum domino de sacrificio salutari eius. Quod expones adiungit. Tenebit manus adipem hostie: et iuxta lxx. manus eius offeret ex ea domino. Item enim oportet quod ad salutem suam pertinet operari: quia iustitia iusti super eum erit: et impietas impiorum super eum erit.

Pectusculum erit aaron. Iste. Peccatum dat sacerdoti: ut cogitationem mundam et doctrinam habeat noticiam. Brachium dextrum ut bona opera habeat: et ad pugnam contra dyabolum armata manus predat: et quod corde concepit opum exemplum perficiat. Dat et de priuato maxilla: ut eloquentia polleat. Dat et ventre ut luxuria extinguat: et gula contemnat.

Sacerdotis. Aug. Epis in sacerdote figurari. Unus solus sacerdos per sacrificium perficeret. Incipere enim nomen bonum est: perficere et ad finem dicere dominum genere est. Non est volentis neque cur: sed dei miseritatis dirigere actiones. Unus et brachium dei nostrarum. Unus recte armum: et iuxta lxx. brachium accepit.

Qui obtulerit sanguinem. Christus est qui verum sanguinem pacificum

Leuitici.

adipem animas. s. et desideria salutarium offert qui est te filius aaron sa
cerdos. s. singularis. et in omnibus precipit: cui cedit armus texter in portione
et omnis actio bona et perfectio.

Dec est vunctione **zc.** **E**si. Videntur ergo hec ad vunctionem sacerdotum
pertinere: sed legislator: hoc in presente non intendit. **Quia** enim cum vunctione sa
cerdotum societatem habent predicta sacrificia: sed tantum eorum dignitatem. et
quem profectum presentem custodientibz ostendere voluit. **M**eniz ait. **H**ec
est vunctione aaron et fili
orum eius in ceremoniis
domini: ad superiora
reddit: et scias quod si quis
ea custodierit: pacuerit
ad eam dignitatem sacer
dotis: nec aliter. **H**ec enim
vunctione in ceremoniis domini. **Q**uasi ex
predictis sacrificiis ac
quiritur. **V**n addit in
die quod obtulit eos moy
ses ut sacerdotio fun
gerentur: et que prece
pit dari eis a filiis israel.
Supra
petua ab omni populo israel. **H**ec
dicta. **T**unc ex eo quod ea quae dicta sunt. plement ad
est vunctione aaron et filiorum eius in
dignitate sacerdotum.

Ceremoniis domini. in die quo obtulit
eos moyses ut sacerdotio fungeretur:
et quod pceptit eis dari dominus a filiis
israel religionem perpetuam in generati
onibus suis. **I**sta est lex holocau
sti et sacrificii pro peccato atque deli
cto. et pro consecratione et pro paci
ficorum victimis. quae constituit do
minus moysi in monte synai. quae
do mandauit filiis israel ut offeret

ginitione christi veri sacerdotis: qui immaculatam et perfectam demonstra
vit vitam. **Q**uid autem per predictam vunctionem intellexerit in sequentibus ostendit. **I**sta est lex holocausti **zc.**

Otri. **C**um posuerit legislator hec est vunctione aaron et filiorum **zc.** **N**on sub
mixta quod est: nec qualiter vñxisset exposuit: sed hoc quidem in sequentibus fa
cit. **Q**uunc vero postea dixit: hec est vunctione aaron nichil de vunctione subiungit: et offendere hec quod supra dixerat: s. pectorculum impositionis: et brachium
separationis esse ipsam vunctionem aaron et filiorum eius: ne putarem illa per car
nibus dicta: et doceret etiam ipsa sub sacramento inserta vunctionis: postea re
petit ea que supra exposuerat dicens: **H**ec est lex holocausti **zc.** **h**ec est quod sup
ra exposita est: et videlicet recapitulatio esse sacramentum: que supra narrata
sunt: sicut et illud: s. hec est vunctione. **S**libatio sequentium transiens eum et alia
tangit dicenda et dicta ibi: hec est vunctione. dicta ibi: hec est lex.

Vunctione christi partim communis est suis. **H**abuit enim et ipsi participes: unde et
nos participatione christi dicimus christiani. **S**ed inestimabili dignitate ex
cellit. **V**nguis et ipse substantialiter nos vero eius operatione et gratia. vnguis
tum ergo cum aaron filii eius: sed non talia in vunctione eius: qualia sunt in
vunctione aaron. quod in sequentibus manifestatur: de christo aut hoc intelligi
tur. **S**cens enim legislator: ad ecclesiam hec pertinere mysteria: pcepit conu
cari omnem etiam synagogam: quae greci ecclesiam dicunt. **S**ynagoga enim
non potest hanc legem habere nisi ad ecclesiam conueniat: in qua figurarum veri
tas conservatur.

Ista est lex **zc.** **E**si. Vides differentes conuersationes que deo coniunguntur. **H**onor et sapientia perfecta: qui significatur per holocaustum. **V**el in
sticam mediocrem: que opatur ea que sunt ad salutem. **S**acrificia enim pacifi
corum vel per holocaustum vel per oblationem recte esse utilia ad sacerdotalem
dignitatem lex intellexit. **V**n in die qua legem vunctionis mandauit: sub
vidit ea que sunt de sacrificiis: simulque oia breuiter memorauit. **I**n mon
te synai. qui rubus vel tentatio interpretatur. **S**imilis est ante rubo tenta
tio: asperum enim virgultum est et difficile capitur: sic corona bone vite in ten
tationibus et tribulationibus vir habetur. **V**nde: **B**eatissimus vir qui sustinet
tentationem: quod cum probatus fuerit accipi coronam vite. // **C. VIII.**

C. VIII.

tationibus et tribulationibus vir habetur. **V**nde: **B**eatissimus vir qui sustinet
tentationem: quod cum probatus fuerit accipi coronam vite. // **C. VIII.**

Duos a Christi passio significat quod est dux populi. **V**ene autem duo arietes
immolantur: quia christus bis nobis mysteria sue passionis commisit: primum
quando agnum mysticum in cena comedit. Secundo quando eadem mysteria
in panis et vini consecratione constituitur.

Et cognoscere. **C**onocauit moyses oem sy. quis dominus elegisset et pcepisset: con
vocatur tam synago
ga. Requiritur enim in
ordinando sacerdotem sentia
sentia populi: scient omnes et certi sint: quod
qui praestantior est omni
populo: doctio: san
ctio: virtute eminenti
or ille veligit ad sa
cerdotium. **L**auit er
go euze et induit. **Q**ua
li indumento: tunica et
pincxit eum zona: et ite
rum vestimentum eum tunica
talare: vel ut alibi le
gimus interiorem. **V**i
deo autem duabus tunicis
indutus pontifices. **X**e
sus autem prohibet apo
stolos duabus tunicis
indui: cum moyses et ih
esus: i. lex et euangelium
convenire debet. **O**ri
cunt alii ut quod ihesus
precepit duas tunicas
non habere non esse con
trarium legi: sed pfectio
lege: sicut et cum iher
osolymum veniat: ihesus
vero iracundiam resecat
et cum lex prohibet adul
terium: ihesus vero concu
piscium abscedit. **E**go
non intro huius intellige
tiae angustiam: pontifica
lia sacramenta conclu
do. amplius michi aliquid ex ista forma videtur ostendendi. **H**iebat pfectio
ille quem tunc ordinabat moyses: quod circuncisio esset spiritualis: seruabat tam et
carnis: quod incircuncisus esse non poterat: habebat ergo duas tunicas: et nam
carnalis mysterium: alia intelligentis spiritualis. **N**on enim poterat esse pfectio
eorum: qui tunc erant: nisi carnalia opera vel sacrificia offereret: quod nis spiritu
aliam esse debere faciat. **L**onneniter ergo habebat duas tunicas. Apostoli
vero qui dicturi erant: si circuncidimini christus nichil vobis proderit: et lit
teralem obseruantiam penitus reprobatur: merito duas tunicas habere: p
hibentur: sufficit eis una: et hec interior: et vero que foris est legis tunicam
noluit: quod una ihesus et ipsam interiorem habere permittit.

Lunc lauisset **zc.** **H**iero. **T**am tunc purgationem mundi et res omnium
sanctitatem baptismi sacramenta signabant. **N**on accipiunt vestes nisi
loti: nec ornantur ad sacra nisi in christo noui homines renascantur. **V**inn
enim nouum in vetus novos mittitur. **M**oyses lanat: i. lex. **V**nde habente
moysen: et prophetas andiant eos. Ab adam usque ad moysen omnes peccau
erunt: preceptis dei lanamur: et parati in adventu christi tunicas pelliceas
deponimus: et induamus vestem lineam nichil in se mortis habentem: sed to
tam candidam: ut de baptismo surgentes stringamus lumbos in veritate: et
tota pauperrima peccatorum turpitudine celetur. **V**nde: **B**eatissimi remissio
sunt iniquitates: et quae sunt peccata. **N**ost feminalia et lineam tunicam
induimus hyacinthina vestem de terra condescendentes ad alta: hec est subu
cta iuxta lxx: quod sublimium ratione significat tantum patere maioribus at
que pfectis. **H**anc habuerunt prophetes moyses et aaron et omnes quibus dicitur. **I**n
montem excelsum ascende tu qui evan. sy. **N**on sufficit prior ablutione pecca
torum: baptismi gratia: secretior doctrina: nisi habeamus opera: i. sulphure
rale quod rationali copulatur: ut non sit laxum nec dissolutum. **R**atio enim
operibus et opera ratione indigent: ut quod mente concipimus ope perficiemus.
Otri. **L**auet te moyses. **I**d est: lex quod te lauat: et diluit sorores tuas. **L**ex
sacerdotes consecrat. Non potest esse sacerdos: quem lex non constituit. **S**i
lotus fuerit per moysen: poteris puenire ad indumenta que profert moyses

Ennon solum in dumentis opus est ad sacerdotales infusas, vix et cingulis tunicis pelliceis induit est adam et viror eius talibus peccatorem indui oportebat; que essent mortalitatis indicae quia peccato pstraxerat et fragilitatis que ex corruptione carnis veniebat. **S**ed si ab his purgatus fuerit per legem domini induet te moyses indumento incorruptionis: ut nusquam appareat turpitudo tua: et absolveat mortale hoc a vita. **V**ideamus quid ordine pontifex constituerat.

Clestitiuit. **H**iero. Ad fabiolam. Discamus prius communes sacerdotum

vestes atque pontificum

Lineis sgminalibus usq

ad genu verenda ce

lanz: quoq; supior ps

ib; vmblico vhemeter

astringit: ne dū expedi

ti victimas inactant:

onera portant: casu fe

mora reuelent: et pate

at qd optuz est. **I**nde

enā gradū altaris ascē

tere phibent: ne ascen

dentū verenda cōspic

iat inferior populus.

Hec scdm ioseph hum

de bisso retorta ppter

fortitudinē terebant: et incisa cōsuebant: quia in tela nō p̄t fieri hmōi opus.

Die. **S**ecunda est ex lino pderis: i. talaris dupli syndone: quā ioseph⁹ vocat bissinam: hec adharet corpi: ita arta et strictis manicis: ut nulla in re

ste ruga sit: et vñq; ad crura descendat. Tales solent habere milites lineas q̄s

camisias vocant: aptas membris et strictas: ut ad omnia expediti sint: hac

sacerdotes vñt tunica: habentes vestitorū pulcritudinem: et nudorum cele

ritatem: que dicunt linea.

Cterciū cinguli serpentis pelli quā in estate exiit simillimum: ut longū mar

lupū in rotundū tertū sub tegmine cocci: purpure: et hyacinthi: et bus pro

ppter tecorū et fortitudinē ita polimite distincitū: ut diuersos flores et gēnas

artificis manu nō textas s̄ additas putes: hoc baltheo inter vmblicam et pe

ctus linea tunica stringit: qui quattuor digitoz habens latitudinem: et mag

ex parte ad crura descendens cu expeditione ad sacrificia opus est: in leuū

barierū retrouetur.

Ide. **Q**uartiū est rotundū pīoleolū: qd grēci et nostri thymarā: nō nulli ga

lerum vocat: nō habet acumē in summo: nec totū vñq; ad comas caput re

git: s̄ terciā ptem a fronte nudū relinquit: vitra ne laba et strictū: hyssinū:

et sic fabre lintheolo optum: ut nulla sint foris acus vestigia: his q̄tuor taz

sacerdotes vñt q̄ pontifices. **Q**uartuor reliq; p̄prie pontificiū sunt. **P**rimū

qd et hic quārum tunica talaris tota hyacinthina eiusdem coloris habet

assistas manicas qua induit aptura: qd vulgo capitū dicitur: oris firmissimis

ne rumpat. In inferiori vero pte lxx: duo tintinnabula sunt: et totidē mala

punica iſdē ptexta coloribz quibz cingulū: inter duo tintinnabula vñt ma

la: et inter duo mala vñt tintinnabula: ut cī pontifex in sancta sanctorū in

greditur vocalis totus: si hoc nō fecerit statim moritur.

Gertū bebraice ephoth: i. supbumerale: vñcīq; em̄ in exodo vel in levi

tico supbumerale legit: in hebreo ephoth habet. **S**amuel tñ levita adhuc

pue etatis: et dauid an arcā ephoth portavit. **S**ed alind ē ex hyacintho bisso

cocco purpura auroq; ptextū: aliud in similitudine sacerdotū simplex et line-

um. **A**uri laminæ: i. bractez miri tenuitate tēdunt: ex quibz secta fila torquē

tur: cī subtegmine triñ coloz: hyacinthi: cocci: purpure: et stamine byssi. vñ

efficit palliolū vermiculate pulcritudinis et miri fulgoris in modū caracal-

lay: s̄ sine cucullis: ptra peci: nichil texit: loco rōnali relinquit: in vñq; bu

mero singlū lapides clausi: auro stricti: q̄ bebraice dicunt loom: ab aqila et

symachz et theodotione onichini: a lxx: smaragdi. **J**oseph⁹ sardios vocat:

cī hebreo ptextis ut colozē lapidū vel p̄iam temōstret. In singulis sena

patriarchaz noīa quibz israelitic⁹ ipsi dividit. In ptextero humero fili⁹ is

cob maiores: in leuū minores: ut pontifex sancta sanctorū ingrediens popu-

lum pro quo rogaturus est in humeris portet.

Sextuim pñmū est: s̄ oīa sanctissimū est: bebraice lyosin: grece logion: sa

tine rōale dī: pann⁹ est brevis atro: et q̄ttuo: text⁹ coloribz quibz et suphum

rale habet palmi magnitudinē p̄ quadz: dupliū ne rumpat. **I**ntexti sūt ei

xij: lapides miri magnitudinis et hīc p̄ q̄ttuo: ordines singulis vñsculū terni

lapides. In primo fardi⁹ topazi⁹ smaragdi. In scđo carbuncul⁹ saphir⁹ ia-

spis. In tercio liguri⁹ q̄ forsan: et hyacinth⁹: achathes: et ametist⁹. In q̄rto

crisolit⁹ onichini⁹ berill⁹. In singulis fin etates: xij: tribuū scripta sūt noīa.

De his lapidibz apocaliphi struet h̄ieroz: celestis: horū noīibz vel specie or-

to virtutis vel dulcisitas indicat. **P**er q̄ttuo rōnalis angulos q̄ttuo: annu-

li aurei baltes: sed in supbumerale alios q̄ttuo: ut annul⁹ p̄ annul⁹ veniat,

et sibi virtutis copiæ byacinthinis. **N**e autē magnitudo et pond⁹ lapidum

stamina rumpat: auro ligati sūt et inclusi. **C**atenæ q̄z et auro sūt: q̄ ob pul-

critudinē fistulis aureis teguntur: et hīt in rōali sup̄ duos annulos maiores q̄

vñciniis aureis supbumerale necuntur: et deos dnos alios. **N**ā p̄ tergū in

supbumerale h̄ p̄ct⁹ et stomachū ex utroq; latere erat annuli aurei: q̄ cī rōa-

lis aureis annulis p̄tingebant: et rationale supbumerale coniungereatur: et

vna texture videntibus putaretur.

Octaua est lamina aurea in q̄ scriptū est nomen domini q̄ttuo hebraicis lris

ioth: le: van: beth: qd

apnd illos ineffabile dī

h̄ s̄ pīoleolū lineū oīm

comune sacerdotū in

pōtifice addit: ut vitta

hyacinthina p̄stringa

tur in fronte: totamq;

pōtificis pulcritudiez

dei nomen coronet et p

tegat.

Mala autē punica et

tintinnabula in inferi-

ori posita fulgura d

monstrat et tonitrua.

vel terrā et aquā et oīa

elemēta inter se psona

tia: et sic sibi perplexa ut sint in singulis omnia.

Hiero. **B**ebri q̄ttuo: colores ad q̄ttuo: elemēta referunt ex q̄b vñiūsa

ſſiliunt. **B**issū tñq; depūtāt: q̄ ex tra gñm. **P**urpurā mari: q̄ eius coelis

tingit. **H**yacinthū aeri: p ſſiliudie coloris. **L**occū q̄ bebraice thorach: i. j̄ni

cul⁹ igni et etherei. **P**erinstū ēē cōmemorāt: ut pōtifice creatorē nō solū p

isls: p̄ toto mūdo roget q̄ ex terra et aq̄ et aere et igne cōstat. **H**ēmū cūm sunt

elemēta. **V**ñ primū lineū est vestimentū: terrā significās. **S**cdm hyacinthi

nū: aerē demōstrās q̄ de terrenis paulatim ad excelsa ſuſtollit: et vñtis hya-

Co ſupdicti colores anno intexti sūt id figurare uolunt q̄ vitalis calor: et

divini sensus prouidentia penetrat vñcina.

Drig. In exodo vñb dī sacerdotalibz mandat vñtib ūuenio octo cē ſpēs

q̄ pōtificis p̄parant: h̄ xō ūimodo ſep̄tē: octaua cī emissa eſt. **H**ē campestre:

vel vt alibi legim⁹ ſeialia linea. **S**ed forte q̄: h̄ gen⁹ indumentū indicū est ca-

ſtitutis q̄ ſemora opunt: vel renes p̄stringunt: nō ſemp̄ in illis sacerdotibz

hec p̄tēt ſtrictē: aliqui ēē de poſteritate generis indulgeat. **S**ed i sacerdo-

tibz ecclz aliud video ſacramentū. **P**oſſūt ēē in ecclz filios generare. **V**ñ

Filioli mei quos itez parturio z̄. **E**t alibi: **N**ā: et in x̄po ibu p̄ euāgēum

ego vos genni. In hītō generatibz aliqui ſeialibz vñtē: et abſtinent cū ſe

videt in auditoribz fructū h̄c nō poſſe: in quibz ſemen p̄iret: nec ſobolē face-

ret. **C**ū ūincapaces videt: aut ſimulatoz et ypocritas imponunt campestre:

vt ſeialibz: ne ſeim detur canibz: et margarite ponātur ante porcos.

Et inductes eū tu. **L**xx. Induit tunica et p̄cipit zonā et vñtis et yp-

otiz. **I**ncarnatōz xp̄i exequit. **T**otū ei boīz ſuſcepit corp̄: et ūiam: tuni-

cam terrenū appellaunt: q̄ d̄ terra ē: ypoditiz celeſtē: q̄ ypoditiz pōderis ē.

Et hyacinthinas q̄ ē coloz celeſtis: vñtibz em̄ ſuſcepit: et vñtibz ſaluant.

Hiero. In tunica hyacinthina mala punica et tintinnabula: q̄ ſata ſebet

et pōtificis ſā: ut gressus ei⁹ et mol⁹ oīa uocalia ſint: et vñtē quā mēte pce

pit habitu resonet qdqd agit qdqd loquit̄ doctrina ſit. **S**ine tintinnabulo

coloribz dñſis gēnis floribz vñtū nec ē ecclz ūigredit nec pōtifer ſit.

Dumerale imposuit. Imponit moyses pōtifici supbumerale qd̄ ſit

humeroz ex circūdū ūe ūestis ornat⁹: humeri autē laboris et operis ūicia ſunt.

Vult ergo pontificem ūe in opibz ornat⁹. **N**on cūm ſufficiat ūola ūa

entia: ūe qui fecerit ūoc̄tū ūocabit.

Hiero. Supbumerale et duos lapides ūmaragdinos vel onichinos q̄

tegunt humeros ūegunt: interpt̄tantur duo emispia

Lexitici.

Ori. Imposuit sup̄ eū logion. qd̄ est rationale. et sup̄ logion manifestationem et veritatem. Nō sufficit pontifici habere sapientiam et scire omnium rationem. nisi possit populo manifestare que nonit. Ideo imponitur rationale manifestatio. ut possit respondere omni poscenti se ratione de fide et veritate. Superponitus et veritas. ut nō astruat qd̄ prop̄o cogitauerit ingenio. S3 qd̄ veritas habet. Addendus est alius ornatus unde necesse est ut accipiat coronam. accipit ergo cydarim qd̄ est op̄imentum vel ornamentum capitum. post h̄c superponit̄ mi

tra ante facie. i. a fronte

pontificis lamina au

rea sanctificata. in qua

sculptum est vocabulum tei. s̄ iste ornatus capi

tis in quo positum est

nomen tei post illa qd̄

bustus inferiora corporis

membra fuerant exor-

nata supponitur. Su-

per omnia em qd̄ de mī-

do vel de creaturis sen-

tiri vel intelligi possunt

scientia tei tanq̄ om̄i

autoris excellit. Et qd̄

ip̄e caput om̄i ideo or-

natus iste capiti super-

ponitur super omnia.

nichil em̄ post hecadū

citur capiti pontificis.

Niero. Rationa-

le duplex est. apertum

et absconditum. simplex

et mysticus. duodecim

lapides habet. et quat-

tuor ordines. i. q̄tuoꝝ

virtutes. prudentiam.

fortitudinem. tempera-

tiam. iusticiam. qd̄ sibi be-

rent. et dñi mutuo mi-

scerent duodenarium

faciunt. Et quattuoꝝ

en̄gelia oculis plena

et mundū illuminātia.

In uno q̄tuoꝝ et q̄tuoꝝ singula. vñ doctrina et vñitas i pectori sacerdotis

est. Cu qd̄ intulit est recte multiplici. psequēs ē ut veritatē quā corde retinet

sermone pferat. Ideo rationale est et veritas. i. sciētia est ut nouerit qd̄ docē

da sunt. et manifestatio atq̄ doctrina ut possit manifestare qd̄ mente pcepit.

Ante supernumerale post rationale. Unū a mandatis tuis intellexi. prius fa-

cimus. post docemus. ne doctrina cassis opib⁹ destruat. Seminata in insti-

cia. metite fructū vñt. illuminate vobis scientia. Prius seminandū. et post

fructū metendum est. ut nobis scientia vendicemus. Nec hoc sufficit nisi ra-

tio opib⁹. et opa hercat rationi. et bis pcedentib⁹ doctrina et veritas sequat.

Ide. Duodecim lapides vel zodiacū circulū. vel duodecim menses et

in singulis versib⁹ singula tempa. et ternos menses. Pulcre aut̄ qd̄ in me-

dio est appellat rationale. Ratione em̄ cuncta sunt plena. et terrena celestib⁹

herent. Immo ratio terreno et tempozum caloris et frigoris. et duplex inter

vñtū tempies te celi cursu et ratione descēdit. Unde rationale cū ephoth

stringit. In rationali manifestatio et doctrina vel veritas. qd̄ in tei ratione

nunq̄ mendaciā est. et ip̄a veritas multis signis et argumentis monstratur.

Unū factū est ut rationē solis et lunc anni mensū et tēpoꝝ et horas. tempesta-

tū serenitatis et ventoz. et rex om̄i noscerem⁹. accipiētes a deo insitā sapien-

tiā. ipso habitatore et doctore domiciliū sui et fabricē nob̄ sciam̄ demonstrante

Dosuit lamina. Hier. Nichil pdest om̄i eruditio. nisi tei sciētia coro-

neſ. qd̄ semp̄ est ei et patre. Unū lamina sup̄ cydarim imposuit.

Niero. Impfecta sunt oia nisi currui querel⁹ auriga. et sup̄ creaturas

creator insistens regat ip̄e qd̄ condidit. Qd̄ olim in lamina. nūc in signo cru-

cis ostēdit. p̄ciosior est sanguis en̄geliū auro legi. tūc iuxta ezechielē signū

gmentib⁹ figebat in fronte thau. nūc portates cruce dicimus. Signati est

super nos lumen vultus tui domine ZC.

Auri lamina in frōte pontificis et nomē inscriptū oia qd̄ sup̄ terrā sunt tei

arbitrio gubnari significat. Justū ei erat ut pōtifer tei creatura et oīz typū

portas in vestib⁹ suis indicaret cuncta tei misericordia indigere. et cū sacrifi-

caret expiaretur condicio universalis. vbi nou pro liberis parentib⁹ et ppin

quis sed pro omni creatura voce et habitu precaretur.

C.

VIII.

Tulit et vñctōis ZC. Ip̄e est fili⁹ tei qd̄ vngit et qd̄ vngit vngens abo-

dīnitatis km qd̄ cū patre et sp̄s sancto habet oia cōmūnia. A patre vngit

km illud. Unxit te d̄. t. o. lz. Unxit cū sp̄s sancto km ysai. Sp̄s om̄i

sup̄ me. eo qd̄ vñct̄ me ZC. Que aut̄ pater et sp̄s sancto: h̄c eadē facit et fili⁹

us. Vngit ḡ km diuinitatē. vngit km humanitatē. Unde et daniel obla-

tum illū videt. offerentiē non videt. qd̄ semetipsum offert. Unxit ergo moy-

ses. et offert ch̄risti figuram gerens.

Sanctificans

Orig. Significat sup̄

nā creaturā sanctifica-

tione nostra dīnatā. i.

p carnē dīnicam ex no-

bis sumptā. Unū ut no-

tū fieret principib⁹ et po-

testatib⁹ p ecclīa ZC.

Fundēs super. c.

Laput r̄pi diuinitas.

Sicut em̄ caput a pe-

rib⁹ nō dividit. sic nec

diuinitas xpi ab hu-

manitate post vñctio-

nē. Unū ait: Unxit te

d̄. t. Sic em̄ teus

vngit et sanctificatur.

Filios quoꝝ re-

Orig. Attēde differen-

tia minor sacerdotiū

ad maiores. Iis nō

danū bina indumenta

neq̄ humeralē neq̄ ra-

tionale. neq̄ capitū or-

natus. Et cū cylaris et

zona qd̄ tm tunica strin-

gat. accipit̄ ergo sacer-

dotū gratiā. et fungun-

tur officio. Et nō vi ille

qd̄ humerali est ornat⁹

et rationali. qd̄ manife-

statione et p̄itate splē-

det. qd̄ lamina aureg or-

namento decorat. ar-

bitroꝝ ergo aliud esse i

sacerdotib⁹ fūgi officio. alind instructiū ēē morib⁹ et ornatiū. Quis em̄ p̄ lo-

leni mīsterio fūgi ad p̄lsm. pauci aut̄ sūt qd̄ om̄ati morib⁹ doctrina. sapiē-

tia. ad manifestandū veritatē ydonei. et qd̄ sciētia fidei nō sine ornāmento sen-

suū et assertionē fulgore te p̄fōmat. qd̄ aureg lamina capiti ip̄osignat̄ desig-.

ornatus. Unū igit̄ ē sacerdotij nomē. Et nō vna. p̄ vñtē merito vel aīe p̄ tu-

tilō dignitas. In his ḡ lex dīnia dicit vñct̄ i speculo sp̄ciat̄ se qd̄s sacer-

dos. si videat se in oib⁹ sp̄dictis ornatiū et in scia et in actib⁹ vel in doctrina

tales ac tm se sciat summi sacerdotij nō solū noīe. Et meritis obtinere. Ali-

oquin in inferiorē sibi gradū posuit etiā si primi nōmen accepit.

Testinutq̄ tu. Filii aaron siles tunice et zong. et baltheis et cylares et

mitre imponit̄ ip̄o ēē indūnt̄ ip̄o cingunt̄. ip̄o portat̄ i capite. libi em̄ p̄

cingunt̄ in p̄itate qd̄ est xps. et indūnt̄ lorica iusticie. xps aut̄ iusticia est. li-

cut et galea salutis. ip̄e em̄ est salutare tei.

Obtulit et vitulū. Esi. Que sit hui⁹ legis virt⁹. quō in sacrificio xpi ac-

cipiat̄. expositiū sp̄lī est. Ibi tm aaron imponit man⁹ vitulō. hic aut̄ et fili⁹

iā vñct̄. Qn̄ ē nos vñct̄ in bāpmō oblati. socij efficiunt̄ dīnc passio-

nis; cui⁹ baptismus imaginē gerit. In morte em̄ christi baptisamur. cōsepe-

limur em̄ ei per baptismū in morte. Necessario aut̄ fili⁹ aaron tanq̄ cōmu-

nantes ei sacrificio manus imponunt.

Aug. Lū sacrificia. p̄ peccatis memoraret vitulū dixit offerendū. p̄ p̄tō sa-

cerdotis qd̄ sp̄lī peccare fecit. postea xpo cū dixit quō ea qd̄ sp̄cepit dīns gesta

sunt erga aaron et filios ei⁹. dicit oblat⁹ vitul⁹ p̄ p̄tō. Et sup̄ te sanguine vi-

tuli cornua altaris incensi sp̄cepit tāgi: et alsp̄gi te sanguine p̄ vñct̄.

Reliquū xpo fūdi ad basi⁹ altaris holocaustor⁹. postea xpo cū lūcificat̄ aaron d̄ aspliōe

sanguis p̄ vñct̄ nichil d̄ cornua altaris d̄. Et nō addit̄ incēsi. addit̄ at fundēdū

sanguis ad basi⁹ altaris: nec d̄ ad basi⁹ em̄. tanq̄ nēce sit illū accipe em̄?

cornua tacta sūt sanguine. Quis ḡ am̄bigue sit posuit: libeꝝ et ita intelligere

factū. sic te vitulō p̄ p̄tō suat̄ sp̄cepit. vt nō ei⁹ altaris cornua tacta intel-

ligamus ad cui⁹ basim sanguis eius est fusus; sed altaris incensi: et sangu-

nem suum ad basim altaris sacrificiorum.

Obtulit et arietem. Esi. Lex sacerdotē in multis ch̄ristū figurantem

d

nunc vitulū pro peccatis p̄cipit immolare; et extra castra incēdere. Sic enī faciū christi sacrificiū est ad ablutionē nostrorū peccatorū. Nūc aut̄ arietem in holocaustū q̄ mundū ei crucifix⁹ est; et renunciā mūndo conuersatio q̄ est holocaustū xp̄m habet doctoře et exemplū. ppter qd̄ ait: Qui nō accipit crucem et sequit̄ me nō est me dign⁹. i. qui sic nō renunciāt mūndo sicut ego doceo (hoc est em̄ sequi eū) nō est me dign⁹. Quare ergo holocaustū dīvidat p̄tes ei⁹ et intestina vel fin alios venter lauenit. Interpretatio holocaustomatis q̄ in principio libri ē facta explevit sufficienter. Ibi aut̄ ptes fieri oblatōnūz dixit: siq̄ s̄ic facans corp⁹ et animaz tēteri offerri. Et etiā in nobis sunt divisiones hęc; q̄ caro concupiscit aduersus sp̄m spirit⁹ aut̄ aduersus carnē; sed non in xp̄o. Ideo nec divisionis mentionem lex fecit in eo sacrificio. Offerit aut̄ sacerdos vitulū pro peccato. arietem in holocaustū; per qd̄ significatur; q̄ p̄feta cōversatio q̄ est holocaustū in ariete offeratur. hic quippe duca tū p̄bet ombro ingrediētib⁹ et egredientib⁹. si cut christus est dux p̄fectę conuersationis. et ideo intrare p̄ se et exti reouib⁹ p̄cepit.

Obculit arietē secundū z̄. Wyste riorum traditionem. et pascha mystici quod christus celebravit cuž discipulis suis. significat aries. Secundū no minatur; q̄ post agnū in cena immolatū se ipsum obtulit. Unde aaron sup caput arietis manus imposuit cuž filiis suis; quia cōmūnem cenam cum discipulis suis christus celebrauit; sed moyses spe cialiter hoc sacrificium obtulit; q̄ plus alijs fūguram xp̄i expressit qui maxime sacrificiū suum fecit.

Tetigis extremū auriculę z̄. Si p̄ aaron christum accipimus et tremum auriculę eius sanguine tactum fuit. quia patri vñc ad mortem obedivit. Si sacerdotes ecclesie aures eorum tangende sunt pollicib⁹ manus et pedum; vt eminentiā actionū et gressuum domino consecrent.

Tetigis extremū z̄. Quis sit huius sacrificij effectus. vñctio ariū et manū pedis demonstrat; ppter obedientiā quippe nostrā. actionesq; bonas. et cōversationē celebrat; vt inobedientia adḡ carentes. vñgeniti obediētiam consequamur.

Manus dextre. Ut in bona actione confortemur. Confortant em̄ q̄ vngunt; restrūnt q̄ nō vngunt. Vbi em̄ vñctio nō fuit sanguinis imo lati. p̄cutiebat egip̄tus. Et p̄ aaron sacerdos; et postea filii ei⁹ vngebant sanguine. q̄ xp̄s prius sanguinem accepit in cena. deinde discipulis dedit.

Fudit super al. Cū em̄ bibit; et apostolis dedit biterē. intelligibilem sanguinem super altare. i. corpus suum fudit. Ecclesia aut̄ est corpus christi. Unde marcus. Et sumens gratias agens benedixit eis; et biberūt ex eo omnes. et dixit eis. hic est sanguis meus noui testamēti. qui pro multis effundet. **A**dipe vero z̄. Quid hec significant in salutari sacrificio. vel pacificorum dictum est. vero pro canda lumbum. pro intestinis ventriculum. et pro reticulo iecoris pinnam epatis ediderunt. non frusta aut̄ etiā nunc in ariete cōmemorantur.

Canistro. Lxx. Canistrum consummationis. que est lingua domini.

que p̄ceptum perfectam doctrinam introductit. Non enim venit solne relegem; sed adimplere. hęc bene canistrum dicitur. ppter textū doctrinę ei⁹ cū multa in parabolis dixerat. Erat aut̄ et ferulum et mensa totius doctrinę. Recte ergo de canistro consummationis mystici panem p̄ponit.

Danem. Apostolicam doctrinam legalemq; et p̄p̄heticaq;. Lex enim et p̄p̄het̄ et apostoli memoriam eius faciunt. lex em̄ dicit: Hic est panis quem dedit nobis dominus. p̄p̄heta aut̄ Danis ei dāt est z̄. prophetica aut̄

z̄ legalis doctrina mis̄us nutritū q̄ apostolica. Unde paulus posuit te in ecclesia p̄imum apostolos. deinceps p̄p̄hetas. apostoli autem legis et p̄p̄hetarum inducunt testimonia per quę eis collirida et lagana sunt subiecta.

Et armū dext. ic.

Bregi. Sacerdos ex p̄cepto armū textū et separatum iubet accipere. vt non solum sit opatio ei⁹ utilis. Et etiā singularis. nec in malos trūmodo recta faciat. Et bene opantes subditos sicut ordinis honorē. ita mox p̄tute transcedat. Cū pectus sculū quoq; cuž armō tribuitur. vt qd̄ te sacrificio p̄cipit sumere. de semetipso dicit immolare. vt nō soluz pectorē q̄ recte sunt cogitent; b̄ spectatores ad sublimia operis armō innuit. Nulla p̄sentis vite prospera appetat; et nulla aduersa p̄tinet. blandimenta mundi respectu intimi terroris despiciat. terros aut̄ considerato in ternę dulcedinis blāndimento p̄temnat: qd̄ et in sequentib⁹ moyses dicit.

Cultus pectus.

z̄. Aug. Superius q̄ generaliter p̄cipiebat. Si sacerdos peccasset ipsum sacerdotē vñctum et consummatum. i. summum ista iussit offerre. Nūc aut̄ moyses offert. et accipit pectusculum impositiōis dictū. q̄ inde ponebat ad eū sicut memorauit de sacrificio salutaris. Cū ergo videat ab aaron summi cōpissē sacerdotiū. sed moyses sacerdos nō fuit. Quocmodo ista fecit: si aut̄ fuit: quonodo sumum sacerdotiū ab aaron incepit. Psalmus tñ in quo dictū est. Moyses et aaron in sacerdotiū eius: affirmat eū sacerdotē fuisse. vestē tñ sacerdotialem que magnum continet sacramentū: aaron iubetur accipere et successores eius anteq; aliquid te sanctificandis et ordinātis sacerdotiū p̄cipiat: qd̄ moys ascēdētē in montem iubentur nō ascendere sacerdotes. i. filii aaron non q̄ iam erant: b̄ q̄ futuri erant. Ambo ergo tunc summi sacerdotes erāt moyses et aaron. an portus moyses: aaron sub illo: an et ipse summa p̄ptet vestem pontificalem. ille vero p̄ptet excellentius ministerium. a principio em̄ dicit. Ipse tibi que ad populus: tu illi q̄ ad teum.

Asūmēs q̄ vngentū z̄. Aug. Queritur post mortem moysi quis vngebat sacerdotē. qui defuncto tñ succedebat: an qui iam vñctus erat inter secundos sacerdotes. Idē em̄ oleū summi et secundi sacerdotis. Vestē sumebat tantū ille pontifex cui⁹ summitas apparebat. et si ita est vñctus ipse sumebat: an em̄ aliis induebat: sicut post mortē aaron moyses filium fratris sui. Si ergo ab illo vestiebat: nūquid a secundo summis. Talis em̄ erat vestis. vt ab alio nō fuit idē: an sic induebat p̄? vt posteri: aliqui c̄ eaq; ponebat et resumebat. Poterat ḡ sedi p̄mū vestire obsequēdo n̄ excellēdo.

Esperit super altare *z*. Quemque in nobis sunt bona ad eum tanquam caput nostrum reducenda sunt. Unde pro eis ego sanctifico meipsum; ne sunt et ipsi sanctificati in veritate. Apropter igitur sanctificationem passionem suam dicit que sanctificatio datur nobis.